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NEZÁŽIVNOST VÉTRY NEBO

NEMOCNÝ KYSELÝ

ŽALUDEK

iVo žaludeční a

střevní n e p

užívejte
líicliterova kot-

vového l'ain

R 1915 Výpratra k Slavnostem Husovým i Praze P Ihlážk y se pfljimajf již nyní

Peněžní zásilky do staré vlastí a všech dílu světa postou
1 telcKtalicky

na Vánoce a k Novému Roku
—

'BOHEMIA' sfe BANKY
FILIÁLKY 'A NKW YOUKIÍ

1380 — 2nd Avenue utv i&p roh 72 ul

Lodni lístky všech ipolečnontí do a z Evropy u firmy

Brodský &
1'IHii - and Av nov EAp roh Ti

— Zdejší obchodní klub žádá

aby jmenován byl německý kou-

sni pro Oiualiu
— Lékaři pracovali celou ho-

dinu v pondělí ráno aby zachrá-

nili život Pieharda

Henry Middlelona syna Willia-1111- 1

Miilletona jenž je tajemid-ke-

komisaře obidiodního klubu

lohna M (íiiilda Ab práce jc-jie- h

se nedařila Mladý Midle-to- n

nechal náhodou otevřený ko-

houtek plynové lampy ve své

ložnici Ale jejich namáhání by-

lo marné Hochova matka dusíc

se plynem vzbudila svého man-

žela a tak zachránila ostatní

cleny rodiny od jisté smrti d

byl žákem školy Franklin

a byl velmi bystrý Jeho duch

vymýšlel všelijaké hračky a ča

sto jej matka napomínala aby si

nehrál s plynem hojíc se aby
nestalo se nějaké neštěstí I)r

Lloyd Koehtiiian použil pulmo-tori- l

ale beze všeho výsledku

protože hoch ležel V pokoji pl

něm plynu po celé tři hodiny
než jej nalezli jeho rodiée Mimo

otce 11 matku přežila jej jeho se-

stra jež je prodavačkou v ob-

chodech Hrandeisových a bratří
éek starý ló měsíců Koronci'

Willis Ynsby dal dopravili
mrtvolu hošíkovu k pohrobníko
vi Pan Middlelon klerý je do

bře znám obchodním světě ja-

ko zdatný pracovník je stihán
v poslední době zlým osudem

Před měsícem b jeho dům vy

Vícni ciKtiijďliii vcinijii ! inilcí!ii iiiiiiiniit ZAstiijiiiiiv ve
Vnrh plliitavíicli mhIIhiI IuiIIIii) i„ Mvinjiv i llnliníivíinl vydělit
zimlck 1 Kvrupy Knujié n iinlcj i ÍziizciiimI(i'Ii u'iiéz - Vclcjni'
imlAfstvI „'

nou a byl zavřen ve čtvrtek ve-

čer V pátek ráno byl předvo-

lán před soudce Kostem který
jej pustil na nu svobodu pod od-

loženým rozsudkem (10 dní To

znamená že bude odsouzen na
fiO duí a přidají mu ještě jednou
íiO v případě že by byl předve-

den pro týž delikt
Ur fleo K ftiniánck do-

bré pověsti těšící se zdejší lékař
minulou sobotu odejel do ('hicu

Iříi kde HÚčastiií se národního

sjezdu amerických ranhojičů —

Příští neděli však nc navrátí

zpět 11 bude připraven opět no

všem kdo by jeho služby potřebo-

vali ochotné posloužili
— V sobotu ěasně z rána vni-

kli nějací dloiihnprslaei do ob

(diodu Omaha Clothin Co roz-

bitým oknem v čísle IlUli již H

ulice a odnesli odtud za KM) dol-

larů oblekli a jiných předmětů
Jak bylo oznámeno ukradli K

bliků jeden svrchní kabát a á(l

centů drobných peněz
- City National Panik nej

mladší to Národní buňka v

byla založena vmku W)
h kapitálem +0000(10 líanka ta-

to od založení rosila rychle tak

že má dnes vkladu v obnosu '' a

pól millionii dollaru což samo

sebou dosvědčuje Kiiamciíitý ú

spěch Ve spojení s touto han

kón jsou Spořitelna Důvěrný
odbor a Occidelil ni P1iihlil)l Aí

loan ss'n Manka a tylo mlho

ry vládnou kapitálem v obnosu

deseti millionů dollarů Z tohoto

je viděli že tyto instituce jsou
budované na pevných zňklaďcl
a tudíž krajané naši mohou nc na

tuto banku a její odbory obrátili
s úplnou důvěrou

Pan Wm Vasák známý ma

Jíle] (Ivoil olchoilll siříním zbo

zim a obuví na jižní Pí ulici v

minulých dnech výhodné prodal

svoji farmu a aby tudíž rozloii

čení se s ní nějaký in vhodn in

způsobem oslavil uspořádal v ne

děli na bývalé své farmě v oby

Čas k tomu) "Pape'i DiapcpBln"

způsobí že váš pokažený ža-

ludek bude v pěti minutách

lose v pořádku

Skutečně dává pokaženě žalud-

ky do pořádku — skutečno pře-

máhá nezážívnost dyspepsii vě-

try žáhu a kyselost v pěli minu-

tách — právě to je o co učinilo

1'ape'n lliapcpsin nejvčtsím pro-

středkem k nápravě žaludku ja-

ký le vůbec dostali Jestliže stra-

va kterou požíváte zůstává v ku-

sech vy říháte a vrací tte vátu ky-

selá neztrávená potrava a kysc
lost mále závralé a bolesti v hla-

vě dech pomalý jazyk povlečený
vaše vnitřnosti naplněny žluč! a

iieztráveiiou potravou pamatujte
že v tom okamžiku jak 1'ape'M

lliapcpsin vejde ve slyk se ža-

ludkem že všechny tylo nepří-

jemnosti zmizí Je to opravdu
skoro zázračné a pro

středek je docela neškodný
Velká M) centová krabička

Pape's I tiiipepsinu dá vám za 100

dollaru uspokojení nebo vás lé-

kárník dá vám peníze zpět

Jesl hoden toliku zlalii kolík

sám vází pro muže i ženy trpící

nepořádky žaludku Palří do va

šcho domu ni 't by býlí vždy po

ruce v pádu nemoci žaludku Je
tieji-ychlejš- l iiejbezpečnéjší a liej

neškodné jší lékař žaludku na ce

lém SVc'e

Páni Frank a Fd Heřman-sk-

lékárníci kleií mají nyní lé-

kárnu V' So Oiuazc koupili lé-

kárnu na Pí a Vinton ulici v

tiba jsou známí našemu

českému obecenstvu Z dlouholeté

ho působeni v lékárně pana Tu

čka na l't ulici Jak se dovídá

lil c pněnou Hově koupené lé

kárné co nejdříve obchodovali

Ncbrasští delegáti vyjeli v

pondělí táno po dráze Norlh

western na sjezd líiv prut
i a

im ii v Indianapolis
I iramal iek v odbor Tělo

cvičné Jednoty Sokol (imaha se

hraje v neděli dne H listopadu
Jiráskov o drama " Vnjuarkii"
Práce dramatického odboru naše-

ho Sokola je záslužná a odbor za

jisté jen získá v očích našeho o

beceiislva touto novinku 1'lohy

rozděleny jsou jako obyčejné

pečlivé a tudíž každému kdo rád

podívá se na pěkné divadlo ský-

tá se lu pěkná příležitost kterou

zajisté neopomene Po divadle

rozproudí s volná z ibava při do
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F AD RICHTER

&C0MP

74 -- 80 Washington

Street New York

(r~
OMAHA

- —J
— Zdravotní stav mladého p

Jotiefa IVlIanta nyiia paní Anto-

nie IVlIantové v éÍM 12 li) jižní
13 ulice liydlící jak c dovídá-

me uténi-n- n' lepší I'an Jom

FeUanl po posledních li dní na

Iřá nc v lékařském ošetřování v

St Catlicrina 'h nemocnici a ve

zme to ještě nějaký čas nežli lni'

de ne moci do svého (lomová na-

vrátit i Jest přáním zajisté
všech div mladý p 1'ellant v

lirku a úplné zase se pozdravil
- I'aní May (

' Watďmauová

tu selíc a své děti z nich jedno
je dosud na rukou podala žalo-

bu na P' Jolmsona majitele
unionu u e Waterloo n žádá u

ikoilnéní +I'JÓ'KH) oližalova

ný salooník je odpověden za to

ŽC lléillil jejího milc opilce
Mezí svědky jsou také její děli
které mají dosvědčili že jejich
fpc ze saloonu lohnsoiiova nosil

W domu opojné nápoje c je vo-

dil za sebou když v salooně
Johnsnnové popíjel 'yh jí (tři
řčeno porotou +"( M )0í) Set
porotců bylo salooníkti aii"bo
iurtendrú

— Zlí duchové byli vyhnáni

Berty láebke ové která je zná

jk1 jménem bláznivá 1'er'a
Tak aspoň tvrdí reverend ('bar
hn Suvid(fe který má v úmyslu
fodlti ji pO kostelích ceé Zeniě

kde muže vypravovali svoji hi-

storii v domnění že způsobí do

brč služby Týž vypráví že ve

dvou shromážděních kostelních

dojala velicí! posluehaést vo před-neHett- t

svých básní a pévciu a

libuje si od ní ještě mnohých
dluží b

— Farmář zastřelil se na ná-

draží 1'nion liyl v něm zjštén
John (' Farrinjíton dobře pro-

spívající farmář Ilouidi )avves

křesu Nebraska Přišel v ne-

děli ráno do Umaliv koupil si

pěkný revolver malé ráže a v

pondělí ráno se-- jím zastřelil na

nádraží 1'nion Doktoři praví
že zemře Nalezeno bylo u ně-

ho 72 dollaru na hotovosti spo-

řitelní knížka na loiin dollaru a

dopis jeho dceři 'ioe e ( 'j a W

font ale dopisu ncvvsvítá

proč si zoufal

KASKARETY VŽDYCKY

VÁM POMOHOU

Máte-l- i
zácpu boleni hlavy íluci-vos- t

kyselý žaludek špatný
dech — vyčistěte svoje játra a

itřeva

f Instante si ]U centovou krabi

tku dnes
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Modcrné zařízený n nej větší

řeznický a uzen4řký řAvod

vlastní ncjslntsí řezník

V F KUNCI
6 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoly écrstvélio rfizného

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem Doutf

las MM

anHttmBiiMamMiaa

Hurá! Hurá!

Největší Výprodej
na žonskó a dótskó

kabátyKteró so prodávaly po $3000
dokud záaoba tačí budou roz

prodány od

SI000 do SI500
Jsou ncjnovéjsí mody a stylů

Dt-tak- kabáty jež bo prodávaly

po $7 prodávají o nyní po $250
a $350 — Jhou vo viíech barvách

Dále máme velkou záaobu npod
niho prádla jak pro dámy tak pro

pány a rúznó jiné zboží

Vše ne prodává- - -

za čtvrtinu ceny
Aloisie Zelená '

Zvláštnosti tento týden

u

m tké viiiie sM„iii rú rt
ib t

l k a i ldii i kě ziiiioi Meeie4 m

it 'V i ď k i i4ti ! i I

Sl lil]
(lilie lk'i-- t 1

At 'ÍOu duiuk)ih klobouku Z

ZVLÁŠTĚ SNt2KNr CrNY

Wm VaSák -- Ova obchody

%trum ibttii tluiuk MultuuAy

Uly ttu-- t dunke mul
'

'o d tktf % pt itt íboii

kraden a odcien mu pozoruhod

llý obnos pěné a nedlouho před
tím poranil si dva prsty

Ačkoli příst í sjezd známé

ho řádu Moderních řevařú bu

de konán až v měsíci červnu

Plil mej ělenstveni vládne čilý

ne h h snahou "povslalcu"' jest

porazili pi 'íloniiioii správ u kle

I on čni! zodpov édnoii za zbvteč

ně vvsokoii poplatkovou tabulku

jež hv l bv UV hla IMSIiesit ené
břemeno na stnší členstvo V

řádu utvořena byla oriauísace
uavaiiá Národní feilerace Mo

derníeh )íevaíii která jest roz

ecna Ve šec státech a hnu

tí prolj nynějšímu režimu 1'edru

je Předsedou této feilerace jest

lir James ! Pehto Haslins
Wh V Umaže zahájena byla ai
taee schůzí kterou svolal na ée

fejšek večer tábor í M Hej

Silnější c llléslé

(ieoi('i ťarlsoii mladý

inu který bv obžalován že u

kradl Johnu lirou novi automo-

bil hv I chycen asi za hodinu na

to v (nuncii liliifis a uznán vin

iiým z velkokrádeže byl odsou

zen do káznice ml jednoho do

sedmi let

Nemálo překvapeni byli
manželé Mikovi když obdrželi

kahcorram od své deery sl Ma-

rie Mikové pianistky v ně-m-

jím silělila že v sobotu vyjela
přístavu a bude v tento pá-

tek v cv Yorku a v neděli v

Hmae Slečna Mikova během

letošního léta poněkud ehuravěla
a náseilkem toho musila se říci

návštěvy ('cell lia niž Velmi se

těšila a uchýlili se na nulu lé-

kaře do Švýcarska avšak

dopisu bývalé zdraví
se ji vrátilo Ačkoli o plánech

slečny Mikové není nám ničeho

známo nepochybné zdrži se až

přes vánoční svátky k radosti

rodičů a příbuzných již s tou

ehností očekávají její príjcxd
- Případ Jana )okulila proti

ilráe llurliniftonské nu '_ )mi

odskodiiélio zi ztrátu ii"hy mě se

projednávali v pondělí rnio
sak I" In doeíleioi v v rovnáni nt
' 'ini a pi "jedná v áni

t ipadii s

st n i !ia Pt th lov

11 11 i e sf il ' i Ui Jlo
on a I !i'V 1 l li

' i li ráte
! 1 ti' i '

k'- i p V I '

II K I !e ! k a o

et- li t t o
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- I i V i i 4

f
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'
l i - ' l' i

t ' f %
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dlí 'vakra p Prank Vanička pro
své dobré známé přátelskou hu-

stinu Jak už při podohiivch pří

bývá tak i teiilokiá

tc bv lo o v Ňc náleitě- postaráno
Hostina byla v každém ohledu

bohatou pro obveselení milých

svých hostí p Wm Vašák jed
nul též ičkiioii hudbu kterouž

p I1' Siichman se svou kapelou
obstaral Případnou řeéí p

' !'

Kuiud oslovil sllřoillážděné zvlá-

ště otcovská slova pronesená k

p Frank Vaníékovi kterýž po H

létech vážné ponivšlí též s farma-řeiií-

:e rozlouéití tklivé pohnu-

tí v mvsli všech zanechala Ko

liečné p
' F Kulici též srdečné

díky vyslovil ct host i t i"t

manželům p Wm Vnšáknvýin
Přítomní bv li : Pan a pí V F

Kunci Karc Kune s rodinou

los (' Kunci s ma nžel loii piu a

pí I í t
í pan a pí Melcln-r- s

mladý p Forman pan a pí Fred

Schiiell p lamen Meyers F

S hul pan a pí Saunders pan

Jos llrabík paní Franecs 'auí
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